中国化工教育协会文件
中化教协发〔2022〕24 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布首届全国大学生电化学测量技术

竞赛获奖结果的通知

各有关高等院校：

为积极响应国家创新驱动发展战略，推进国家级一流本科专业和

新工科建设，加强产教融合实践教学，激发大学生在电化学测量技术

方面的创新精神和创业能力，中国化工教育协会和哈尔滨工业大学共

同举办了首届全国大学生电化学测量技术竞赛，共有 118 所院校的

690 支队伍、1700多名同学报名参赛。经竞赛专家委员会评审、竞赛

组织委员会审核、公示无异议，确定一等奖队伍 1 支，二等奖队伍 3

支，三等奖队伍 6 支，优秀奖队伍 16 支，优秀指导教师 25 名，优秀

组织奖 10 个。现将获奖结果予以公布（名单见附件）。

特此通知。

附件：首届全国大学生电化学测量技术竞赛获奖名单

中国化工教育协会

2022 年 6 月 29 日

2

附件：

首届全国大学生电化学测量技术竞赛获奖名单

1. 获奖队伍

序号 学校名称 参赛队成员 指导教师 奖项

1 哈尔滨工业大学 刘佳旋、张月华、安汉文 娄帅锋 一等奖

2 哈尔滨工业大学 徐浩然、郭力玮、李成志 熊岳平、安茂忠 二等奖

3 中北大学 孙同、穆淼、张志博 张栋铭、郭婧 二等奖

4 厦门大学 秦宇航、薛太玲、刘晨希 颜佳伟、范镜敏 二等奖

5 北方民族大学 吴梦雪、罗成菊 马金福 三等奖

6 郑州轻工业大学 张梦龙、王开心、王轩臣 高海丽 三等奖

7 天津科技大学 殷昭慧、洪常政、唐魁 尹振、王松博 三等奖

8 哈尔滨工程大学 何天晓、高峰 叶克 三等奖

9 南京大学 刘岩、江润泽、谢泽尊 周爱东、淳远 三等奖

10 华南师范大学 符碧松、吴奕彤、吴舒怡 刘霄、张梦龙 三等奖

11 郑州轻工业大学 陈瑞平、陈冰、杨怡豪 王利霞 优秀奖

12 华南理工大学 黄飞凡、刘福翘、梁满 曾强、王敏 优秀奖

13 清华大学 沈亮、白成海 张强 优秀奖

14 桂林理工大学 徐桂仁 彭宁、尚伟 优秀奖

15
哈尔滨工业大学

（威海）
杨佳敏、杨涵、耿雪儿 刘海萍 优秀奖

16 广东工业大学 林玮昆、刘树浩、陈彬 史晓艳、雷励斌 优秀奖

17 天津大学 张博雅、夏萌、占沁怡 陶莹 优秀奖

18 天津大学 张子怡、尹逊杰、王雨时 陶莹 优秀奖

3

19 北京航空航天大学 杨洋 邢雅兰 优秀奖

20 沈阳理工大学 崔家宁 孙海静、李学田 优秀奖

21 山东理工大学 李昭奇 周朋飞、苗智超 优秀奖

22 天津科技大学 王鑫苹 张杭 优秀奖

23 山东理工大学 王馨悦、陈杰 王淑君 优秀奖

24 黑龙江科技大学 李卓航 白洋、苑亦男 优秀奖

25 北京理工大学 王昶力 王博、杨文秀 优秀奖

26 大连理工大学 张艺严 毛庆 优秀奖

2. 优秀指导教师

获奖

队伍

序号

学校名称 教师姓名

获奖

队伍

序号

学校名称 教师姓名

1 哈尔滨工业大学 娄帅锋 14 桂林理工大学 彭宁

2 哈尔滨工业大学 熊岳平 15
哈尔滨工业大学（威

海）
刘海萍

3 中北大学 张栋铭 16 广东工业大学 史晓艳

4 厦门大学 颜佳伟 17
天津大学 陶莹

5 北方民族大学 马金福 18

6 郑州轻工业大学 高海丽 19 北京航空航天大学 邢雅兰

7 天津科技大学 尹振 20 沈阳理工大学 孙海静

8 哈尔滨工程大学 叶克 21 山东理工大学 周朋飞

9 南京大学 周爱东 22 天津科技大学 张杭

10 华南师范大学 刘霄 23 山东理工大学 王淑君

11 郑州轻工业大学 王利霞 24 黑龙江科技大学 白洋

12 华南理工大学 曾强 25 北京理工大学 王博

4

13 清华大学 张强 26 大连理工大学 毛庆

3. 优秀组织奖

序号 学校名称 序号 学校名称

1 哈尔滨工业大学 6 天津大学

2 山东理工大学 7 郑州轻工业大学

3 天津科技大学 8 桂林理工大学

4 哈尔滨工程大学 9 北京化工大学

5 黑龙江科技大学 10 北方民族大学